

## Belysse Group nv Resultaten FY 2023 en Q4 2023

### Hoogtepunten

- FY 2023 geconsolideerde groepsomzet van € 300,9 miljoen (-10,8% t.o.v. 2022)
  - De organische omzet daalde met -9,6%, in combinatie met een wisselkoerseffect van -1,2%.
  - Omzetgroei per divisie: Verenigde Staten (VS) -9,5% (-7,2% organisch, -2,3% wisselkoers), Europa -12,2%
- De FY 2023 Gecorrigeerde EBITDA bedroeg € 33,7 miljoen (-5,1% t.o.v. 2022) met een Gecorrigeerde EBITDA-marge van 11,2% (10,5% t.o.v. 2022)
  - VS Gecorrigeerde EBITDA: € 30,6 miljoen
  - Europa Gecorrigeerde EBITDA: € 3,0 miljoen
- Q4 2023 geconsolideerde groepsomzet van € 71,7 miljoen (-12,7% t.o.v. 2022), met een Gecorrigeerde EBITDA van € 10,4 miljoen (+36,3% t.o.v. 2022) en een Gecorrigeerde EBITDA-marge van 14,5% (9,3% in FY 2022).
- De Q4 2023 nettoschuld bedroeg € 145,3 miljoen (inclusief € 27,1 miljoen impact van IFRS 16), een verdere daling ten opzichte van het vorige kwartaal.
- Schuldgraad<sup>1</sup> verlaagd tot 4,5x (5,2x eind Q3 2023).
- De totale beschikbare liquiditeit (inclusief ruimte onder de RCF) steeg tot € 73 miljoen aan het eind van Q4 2023 (€ 68 miljoen eind Q3 2023)
- Op 5 februari 2024 werd de herfinanciering van het SSN 2024 met een termijnlending van € 120 miljoen (euro-equivalent) en de vervanging van het SSRFCF afgerond. De pro forma voor deze herfinanciering<sup>2</sup> schuldgraad bedroeg eind 2023 4,3x. De totale pro forma<sup>2</sup> beschikbare liquiditeit bedroeg € 38 miljoen aan het eind van Q4 2023.
- Belysse heeft de interne opvolging van Cyrille Ragoucy door James Neuling (vertegenwoordiger van EQIDNA BV), MD Europe, als Group CEO met ingang van 1 maart 2024 aangekondigd. De heer Ragoucy zal de Venootschap blijven ondersteunen in zijn rol als lid en voorzitter van de raad van bestuur en als adviseur van het management.

### Bedrijfsupdate

**In Bentley Mills** daalde de omzet voor het volledige jaar 2023 met 9,5% tot € 160,8 miljoen (€ 177,8 miljoen in 2022). De verkoopvolumes waren lager in vergelijking met een zeer sterk jaar 2022 als gevolg van een algemene afzwakking van de marktvraag, terwijl de kosteninflatie kon worden doorgerekend in hogere gemiddelde verkoopprijzen. Een ongunstige wisselkoersomrekening droeg ook bij aan de lagere gerapporteerde omzet. De aangepaste EBITDA voor het volledige jaar 2023 van € 30,6 miljoen daalde met 7,8% (€ 33,2 miljoen 2022) met een Gecorrigeerde EBITDA-marge van 19,0% (18,7% in 2022). Bij constante wisselkoersen daalde de Gecorrigeerde EBITDA voor het volledige jaar voor 2023 met 5,0%. De negatieve impact van de lagere volumes werd deels gecompenseerd door hogere eenheidsmarges en lagere vaste kosten. De omzet in het **vierde kwartaal** 2023 van € 37,5 miljoen daalde met 18,0% ten opzichte van 2022, als gevolg van een verdere afzwakking van de totale marktvraag. Niettemin is de Gecorrigeerde EBITDA-marge voor Q4 2023 verhoogd tot 18,4% t.o.v. 16,4% in Q4 2022, voornamelijk als gevolg van hogere eenheidsmarges en lagere vaste kosten.

**In Europa** daalde de omzet voor het volledige jaar 2023 met 12,2% tot € 140,1 miljoen (€ 159,6 miljoen in 2022). De lagere omzet wordt gedreven door de zwakke marktvraag, terwijl de gemiddelde verkoopprijzen aanzienlijk hoger

<sup>1</sup> Zoals gedefinieerd in de SSN-faciliteitsovereenkomsten, exclusief IFRS16-impact maar inclusief sale en leasebacks

<sup>2</sup> Berekening op basis van aanname van herfinanciering van SSN '24 notes door nieuwe kredietfaciliteit per 31 december 2023

zijn na de implementatie van verschillende prijsverhogingen in de loop van 2022 om de sterke kosteninflatie te compenseren.

De Gecorrigeerde EBITDA voor het volledige jaar bedroeg € 3,0 miljoen (€ 2,3 miljoen 2022) met een Gecorrigeerde EBITDA-marge van 2,2% (t.o.v. 1,4% in 2022). Dit resultaat is een gevolg van de lagere volumes in zowel de commercial als de residential divisies gedurende het hele jaar. Verbeterde grondstof- en productiekosten en lagere vaste kosten zorgden voor positieve effecten, maar kwamen enkel de resultaten in H2 2023 ten goede.

De omzet in het **vierde kwartaal** van 2023 bedroeg € 34,2 miljoen, wat neerkomt op een daling van -5,9% t.o.v. 2022 (omzet in Q4 2022 van € 36,3 miljoen). De zwakke marktvaart bleef zorgen voor lagere volumes. Desondanks verbeterde de Gecorrigeerde EBITDA tot € 3,5 miljoen (10,2% marge) van € 0,1 miljoen in Q4 2022, voornamelijk door de lagere grondstof- en energieprijzen in de kost van verkochte goederen in combinatie met de positieve effecten van het uitgevoerde vaste kostenreductieprogramma.

## Cyrille Ragoucy, voorzitter van de Raad van Bestuur, zei:

*" In 2023 kon Bentley Mills, onze US divisie, zijn garentransitieproject aan het einde van Q1 met succes afronden, maar werd onlangs geconfronteerd met een vertraging van de marktvaart als gevolg van hoge inflatie en gestegen rentetarieven. Dankzij de unieke positionering in de markt van soft flooring en een flexibele kostenstructuur kon het bedrijf zijn EBITDA-marge op peil houden.*

*Europa werd het hele jaar door geconfronteerd met een uitgesproken vertraging van de marktvaart in zowel het residential als het commercial segment. De gunstige effecten van de acties die sinds vorig jaar zijn ondernomen binnen aankoop en supply chain en de algemene normalisatie van de grondstof- en energieprijzen, werden pas aan het einde van het derde kwartaal zichtbaar in onze boekhouding, als gevolg van vertragingen veroorzaakt door het FIFO-boekhoudprincipe in combinatie met zwakke volumes. Om de lagere volumes te compenseren, werd in juli een programma voor vaste kosten uitgevoerd met besparingen in H2 2023. Tegen het einde van het jaar hielpen alle genomen acties de Europese resultaten te herstellen en rapporteerden ze een dubbelcijferige Gecorrigeerde EBITDA-marge in Q4 2023.*

*In december ondertekende Belysse Group een kredietfaciliteit van € 120 miljoen (equivalent) om de bestaande senior secured notes terug te betalen die in 2024 vervallen. De terugbetaling van deze notes vond plaats op 5 februari 2024, wat de onderneming voldoende tijd geeft om te herstellen van de zwakke marktomgeving.*

*Ik wil alle Belysse-teamleden bedanken voor het behouden van hun toewijding, hun enthousiasme en hun professionaliteit in deze uitdagende marktomgeving."*

## FY 2023 Omzet en Gecorrigeerde EBITDA per divisie

(€ miljoen, tenzij anders vermeld)	FY 2023	FY 2022	%Ver schi l	waar van organi sch	waar van FX
Eur opa	140,1	159,6	(12,2)%		
Ver eni gde Stat en	160,8	177,8	(9,5)%		
<b>Gæconsol i deer de Omzet</b>	<b>300,9</b>	<b>337,4</b>	<b>(10,8)%</b>	<b>(9,6)%</b>	<b>(1,2)%</b>
Eur opa	3,0	2,3	34,4%		
Ver eni gde Stat en	30,6	33,2	(7,8)%		
<b>Gæconsol i deer de Gæcor ri geerde EBI TDA</b>	<b>33,7</b>	<b>35,5</b>	<b>(5,1)%</b>	<b>(2,4)%</b>	<b>(2,7)%</b>
Eur opa	2,2%	1,4%			
Ver eni gde Stat en	19,0%	18,7%			
<b>Gæconsol i deer de Gæcor ri geerde EBI TDA Mår ge</b>	<b>11,2%</b>	<b>10,5%</b>			

## Q4 2023 Omzet en Gecorrigeerde EBITDA per divisie

(€ miljoen, tenzij anders vermeld)	Q4 2023	Q4 2022	%Ver schi l	waar van organi sch	waar van FX
Eur opa	34,2	36,3	(5,9)%		
Ver eni gde Stat en	37,5	45,7	(18,0)%		
<b>Gæconsol i deer de Omzet</b>	<b>71,7</b>	<b>82,1</b>	<b>(12,7)%</b>	<b>(10,2)%</b>	<b>(2,5)%</b>
Eur opa	3,5	0,1	2604,4%		
Ver eni gde Stat en	6,9	7,5	(7,7)%		
<b>Gæconsol i deer de Gæcor ri geerde EBI TDA</b>	<b>10,4</b>	<b>7,6</b>	<b>36,3%</b>	<b>41,3%</b>	<b>(5,0)%</b>
Eur opa	10,2%	0,4%			
Ver eni gde Stat en	18,4%	16,4%			
<b>Gæconsol i deer de Gæcor ri geerde EBI TDA Mår ge</b>	<b>14,5%</b>	<b>9,3%</b>			

## Overzicht overige financiële posten

### **Niet-recurrente elementen beneden de Gecorrigeerde EBITDA**

De netto-impact van eenmalige posten op het nettoresultaat van 2023 was negatief ten belopen van € 3,1 miljoen (€ 0,09 per aandeel), vergeleken met de negatieve impact van € 1,4 miljoen (€ 0,04 per aandeel) in 2022. De kosten in de lopende periode worden voornamelijk gedreven door de eenmalige kosten gerelateerd aan het vaste kostenreductieprogramma dat in Europa werd uitgevoerd en strategische advieskosten.

### **Netto financiële kosten**

De netto financieringskosten van € 18,4 miljoen (€ 19,7 miljoen in 2022) vertegenwoordigen voornamelijk de rentelasten op externe leningen. Deze daling is voornamelijk toe te schrijven aan de lagere financieringskosten van de groep sinds de schuldaflossingen na de Desinvestering van Rugs en Residential PP in april 2022.

### **Belastingen**

De Groep rapporteerde een belastinglast voor 2023 van € 3,4 miljoen (€ 9,0 miljoen in 2022) op basis van een totaal verlies voor belastingen van € 7,7 miljoen (verlies voor belastingen van € 4,3 miljoen voor de voortgezette activiteiten voor 2022). Dit bedrag is het gevolg van de belastingheffing over de winst van onze US divisie en het feit dat er geen uitgestelde belastingvorderingen worden erkend op de verliezen in Europa. Het verschil in belastinglasten op jaarbasis houdt voornamelijk verband met het niet langer opnemen van uitgestelde belastingvorderingen in Europa, als gevolg van toekomstperspectieven en een wijziging in de belastingwetgeving.

### **Winst per aandeel**

Verlies per aandeel van € 0,31 in 2023 tegenover een verlies per aandeel van € 0,37 in 2022.

### **Dividend**

Onze focus blijft liggen op schuldafbouw en het verder investeren in het bedrijf, de Raad van Bestuur zal geen dividend voor het jaar voorstellen.

## Glossarium: Alternatieve Prestatiemaatstaven

Het management presenteert alternatieve maatstaven die niet door IFRS worden erkend omdat het van mening is dat deze maatstaven vaak door bepaalde investeerders, effectenanalisten en andere geïnteresseerde partijen worden gebruikt als aanvullende maatstaven om prestaties en liquiditeit te meten. De alternatieve maatstaven zijn mogelijks niet vergelijkbaar met maatstaven die vergelijkbare namen van andere ondernemingen dragen.

Bovendien kunnen ze als analytische hulpmiddelen hun beperkingen hebben, en mogen ze niet autonoom in aanmerking worden genomen, of worden gebruikt als vervanging voor de analyse van onze bedrijfsresultaten, onze prestaties of onze liquiditeit onder IFRS.

**Organische Groei** wordt gedefinieerd als groei zonder (i) wisselkoerseffect, wat de omrekening van belangrijke buitenlandse entiteiten omvat en (ii) M&A-impact.

**Gecorrigeerde EBITDA** wordt gedefinieerd als bedrijfswinst/(verlies) gecorrigeerd voor (i) het effect van de toewijzing van de aankoopprijs vooral op veranderingen in voorraden, (ii) winsten op afgestoten activa, (iii) integratie- en herstructureringskosten (iv) waardeverminderingen en afschrijvingen en (v) bijzondere waardeverminderingen en afschrijvingen.

**Gecorrigeerde EBITDA-marge** wordt gedefinieerd als de Gecorrigeerde EBITDA als een percentage van de Omzet.

**Brutoschuld** wordt gedefinieerd als (i) Senior Secured Notes aangepast voor de financieringskosten opgenomen in de boekwaarde en (ii) bank- en andere leningen aangepast voor geactiveerde financieringskosten.

**Nettoschuld** wordt gedefinieerd als (i) Senior Secured Notes aangepast voor de financieringskosten opgenomen in de boekwaarde, (ii) bank- en andere leningen aangepast voor geactiveerde financieringskosten na aftrek van (iii) geldmiddelen en kasequivalenten.

**Schuldgraad (Leverage)** wordt gedefinieerd als de verhouding tussen Nettoschuld en Gecorrigeerde EBITDA (beide exclusief IFRS16 impact volgens de financieringsdocumentatie, maar inclusief sale & leaseback transacties).

## Afstemming van alternatieve prestatie maatstaven

### Nettoschuld en schuldgraad<sup>(1)</sup>

(In miljoen €)	31 December 2023			31 December 2022		
	Langl opend	Kortl opend	Totaal	Langl opend	Kortl opend	Totaal
Senior Secured Notes	1,8	135,2	137,0	130,7	1,6	132,4
Bank- en Overige Leningen van voorgezette activa	14,4	2,1	16,5	16,0	1,9	17,9
Minder: Liquidemiddelen van voorgezette activiteiten	-	(35,8)	(35,8)	-	(38,5)	(38,5)
Aangepast voor gekapitaliseerde financieringskosten	0,2	0,2	0,4	2,2	1,9	4,1
<b>Nettoschuld (excl. IFRS16 impact)</b>	<b>16,5</b>	<b>101,7</b>	<b>118,2</b>	<b>148,9</b>	<b>(33,1)</b>	<b>115,8</b>
Gecorrigeerde EBITDA (excl. IFRS16) van voorgezette activiteiten			26,2			28,6
<b>Schuldgraad<sup>1</sup></b>			<b>4,5x</b>			<b>4,0x</b>
IFRS16 impact voorgezette activiteiten	20,4	6,8	27,1	25,6	6,9	32,4
<b>Nettoschuld (zoals gerapporteerd)</b>	<b>36,9</b>	<b>108,5</b>	<b>145,3</b>	<b>174,5</b>	<b>(26,2)</b>	<b>148,3</b>

<sup>(1)</sup> Schuldgraad exclusief IFRS16-impact maar inclusief sale- en leaseback transacties

# Jaarrekening

## Statutaire verklaring van de commissaris over de financiële informatie van het jaar afgesloten op 31 december 2023

*"De commissaris, PwC Bedrijfsrevisoren BV, vertegenwoordigd door Wouter Coppens\*, heeft bevestigd dat de controle, die grotendeels volledig is, de geconsolideerde jaarrekening nagenoeg beëindigd is en dat tot op heden geen materiële afwijkingen werden vastgesteld. De commissaris heeft tevens bevestigd dat de boekhoudkundige informatie opgenomen in het bijgevoegd ontwerp van persbericht, zonder materiële afwijkingen overstemt met het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening op basis waarvan het is opgemaakt."*

De commissaris  
PwC Bedrijfsrevisoren BV / Reviseurs d'Entreprises SRL

Vertegenwoordigd door

Wouter Coppens\*  
Bedrijfsrevisor/Réviseur d'Entreprises

\*: Handelend namens Wouter Coppens BV

## Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

(In duizend €)	Voor het jaar eindigend op 31 December	
	2023	2022
<b>I. GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING</b>		
<b>Voortgezette activiteiten</b>		
Omzet	300.918	337.430
Grondstoffenkosten	(124.174)	(162.318)
Voorraadwijzigingen	(11.018)	10.434
Personeelkosten	(76.021)	(78.049)
Overige opbrengsten	929	316
Overige kosten	(56.956)	(72.308)
Afschrijvingen en waardeverminderingen	(19.890)	(18.688)
<b>Gecorrigeerd bedrijfsresultaat</b>	<b>13.788</b>	<b>16.818</b>
Integratie- en herstructureringskosten	(3.069)	(1.445)
<b>Bedrijfswinst/ (-verlies)</b>	<b>10.718</b>	<b>15.373</b>
Financiële opbrengsten	367	-
Financiële kosten	(18.795)	(19.650)
<b>Netto financiële kosten</b>	<b>(18.428)</b>	<b>(19.650)</b>
<b>Winst/ (verlies) vóór belastingen</b>	<b>(7.710)</b>	<b>(4.277)</b>
Belastingopbrengsten/ (-kosten)	(3.386)	(9.010)
<b>Winst/ (verlies) over de periode uit voortgezette bedrijf:</b>	<b>(11.095)</b>	<b>(13.287)</b>
Winst/ (verlies) over de periode uit stopgezette bedrijfsactiviteiten	-	(54.459)
<b>Winst/ (verlies) over de periode</b>	<b>(11.095)</b>	<b>(67.746)</b>
<b>II. GECONSOLIDEERDE NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN</b>		
<i>Posten in niet-gerealiseerde resultaten die later kunnen worden geherclassificeerd naar de resultatenrekening</i>		
Wisselkoersverschillen bij het onzetten van buitenlandse activiteiten	(4.529)	10.214
Wijzigingen in de marktwaarde van hedginginstrumenten die in aanmerking komen voor de verwerking van	-	152
<i>Posten in niet-gerealiseerde resultaten die niet zullen worden geherclassificeerd naar de resultatenrekening</i>		
Wijzigingen in uitgestelde belastingen	(40)	268
Wijzigingen in provisiën van toegezegde pensioenregelingen	(13)	68
<b>Niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek</b>	<b>(4.583)</b>	<b>10.702</b>
Totaal niet-gerealiseerde resultaten uit stopgezette bedr	-	54.456
<b>Totaal (niet-)gerealiseerde resultaten over de periode</b>	<b>(15.678)</b>	<b>(2.587)</b>

## Geconsolideerde balans

(In duizend €)	Voor het jaar eindigend op 31 December	
	2023	2022
Materiële vaste activa	100.795	108.178
<i>Waarvan recht-op-gebruik activa onder IFRS 16 exclusief:</i>	23.533	29.388
Terreinen en gebouwen	44.963	51.245
Installaties, machines en uitrusting	49.742	50.025
Overige materiële vaste activa	6.090	6.908
Goodwill	103.046	105.662
Immateriële vaste activa	5.212	5.432
Uitgestelde belastingvorderingen	426	829
Handels- en overige vorderingen	586	599
<b>Totaal vaste activa</b>	<b>210.066</b>	<b>220.700</b>
Vorraden	52.257	76.177
Handels- en overige vorderingen	28.377	24.994
Belastingvorderingen op korte termijn	1.045	-
Liquide middelen	35.812	38.488
<b>Totaal vlottende activa</b>	<b>117.491</b>	<b>139.660</b>
<b>Totaal activa</b>	<b>327.557</b>	<b>360.359</b>
Maatschappelijk kapitaal	252.950	252.950
Uitgiftepremie	65.660	65.660
Niet-ge realiseerde resultaten	1.283	5.866
Overgedragen resultaten	(202.298)	(191.208)
Overige reserves	(39.876)	(39.876)
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>77.720</b>	<b>93.392</b>
Senior Secured Notes	1.839	130.745
Bank- en overige leningen	34.778	41.590
<i>(Waarvan IFRS 16 lease verplichtingen exclusief sales-and-lease)</i>	20.375	25.577
Uitgestelde belastingschulden	5.814	6.355
Voorzieningen voor overige schulden en kosten	2.229	2.176
Verplichtingen uit hoofde van personeel	159	150
<b>Totaal schulden op lange termijn</b>	<b>44.818</b>	<b>181.015</b>
Senior Secured Notes	135.203	1.611
Bank- en overige leningen	8.875	8.760
<i>(Waarvan IFRS 16 lease verplichtingen exclusief sales-and-lease)</i>	6.757	6.872
Afgelide financiële instrumenten	-	-
Ander wedde, salaris en sociaal gerelateerde schulden	14.444	17.161
Handels- en overige schulden	46.462	57.201
Belastingschulden	36	1.219
<b>Totaal schulden op korte termijn</b>	<b>205.019</b>	<b>85.952</b>
<b>Totaal verplichtingen</b>	<b>249.837</b>	<b>266.967</b>
<b>Totaal passiva</b>	<b>327.557</b>	<b>360.359</b>



## Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(In duizend €)	Voor het jaar eindigend op 31 December	
	2023	2022
<b>I. KASSTROMEN VAN BEDRIJFSACTIVITEITEN</b>		
<b>Winst/ (verlies) voor de periode</b>	<b>(11.095)</b>	<b>(13.287)</b>
Aanpassing voor:		
Belastingopbrengsten/ (-kosten)	3.386	9.010
Financiële opbrengsten	(367)	-
Financiële kosten	18.795	19.650
Afschrijvingen en waardeverminderingen	19.890	18.688
(Winst)/ verlies op verkoop van vaste activa	-	(2)
Beweging in voorzieningen	(1.999)	3.276
Kosten gerelateerd aan in eigen-vermogen afgewikkelde op aandelen	6	(61)
Aanpassing naar marktwaarde van derivaten	-	125
<b>Net-contante impact van de toewijzing van de aankoopprijs</b>	<b>28.615</b>	<b>37.399</b>
Wijzigingen in werkkapitaal:		
Voorraden	24.459	(14.507)
Handelsvoorraden	979	1.156
Handelsschulden	(9.124)	10.534
Overig werkkapitaal	(8.476)	(1.061)
<b>Gegenereerde kasstroom na wijzigingen in werkkapitaal</b>	<b>36.452</b>	<b>33.522</b>
Netto belastingen (betaald)	(5.400)	(5.641)
<b>Nettokasstromen uit/ (gebruikt in) bedrijfsactiviteiten</b>	<b>31.053</b>	<b>27.880</b>
<b>II. KASSTROMEN VAN INVESTERINGSACTIVITEITEN</b>		
Aankopen van materiële vaste activa	(10.458)	(11.778)
Aankopen van immateriële vaste activa	(1.332)	(128)
Netto ontvangsten uit de verkoop van vaste activa	-	163.700
<b>Nettokasstromen gebruikt voor investeringsactiviteiten</b>	<b>(11.790)</b>	<b>151.794</b>
<b>III. KASSTROMEN VAN FINANCIËLE ACTIVITEITEN</b>		
Rente en overige betaalde financiële lasten, netto	(13.565)	(25.918)
Opbrengsten van leningen met derden	-	130.000
Terugbetalingen van van de Senior Secured Notes	-	(232.818)
Terugbetalingen van leningen met derden	(7.892)	(60.665)
<b>Nettokasstromen uit/ (gebruikt in) financieringsactiviteiten</b>	<b>(21.457)</b>	<b>(189.402)</b>
<b>NETTOSTIJGING/ (-DALING) IN LIQUIDE MIDDELEN EN BANKTEGOEDEN</b>	<b>(2.195)</b>	<b>(9.728)</b>
<b>Liquide middelen aan het begin van de periode uit voorgezette activiteiten</b>	<b>38.488</b>	<b>51.394</b>
<b>Wisselkoers winst/(verlies) op liquide middelen</b>	<b>(482)</b>	<b>903</b>
<b>Financiële transacties tussen voorgezette en stopgezette activiteit</b>	<b>-</b>	<b>(4.081)</b>
<b>Liquide middelen aan het einde van de periode uit voorgezette activiteiten</b>	<b>35.812</b>	<b>38.488</b>
<b>Liquide middelen van stopgezette activiteiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

	Maatschap- pelijk kapi taal	Uitgifte- premie	Net- geraaliseerde resultaten	Overgedragen Winst	Overige Reser ves	Totaal van voortgezette acti vi tei ten	Net- geraaliseerde resultaten en overgedragen resultaten voor stopgezette acti vi tei ten	Totaal Ei gen Ver mogen
<i>(In duizend €)</i>								
<b>Balans op 31 december 2021</b>	<b>252.950</b>	<b>65.660</b>	<b>(4.836)</b>	<b>(15.140)</b>	<b>(39.876)</b>	<b>258.759</b>	<b>(162.767)</b>	<b>95.991</b>
Winst/ (verlies) over de periode	-	-	-	(13.287)	-	(13.287)	(54.459)	(67.746)
<b>Net-geraaliseerde resultaten</b>								
Wissel koersverschillen bij onzetten van buitenlandse activiteiten	-	-	10.214	-	-	10.214	54.863	65.077
Veranderingen in de werkelijke waarde van hedging instrumenten aangeduid voor kasstroombedging	-	-	152	-	-	152	-	152
Cumulatieve wijzigingen in uitgestelde belastingen	-	-	268	-	-	268	158	425
Cumulatieve wijzigingen in toegezegde pensioenverplichtingen	-	-	68	-	-	68	(565)	(496)
<b>Totaal niet-geraaliseerde resultaten over de periode</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10.702</b>	<b>(13.287)</b>	<b>-</b>	<b>(2.585)</b>	<b>(3)</b>	<b>(2.587)</b>
Wijzigingen in consolidatiekring <sup>(1)</sup>	-	-	-	(162.770)	-	(162.770)	162.770	-
In eigen-vermogen afgewikkelde op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	-	(12)	-	(12)	-	(12)
<b>Balans op 31 december 2022</b>	<b>252.950</b>	<b>65.660</b>	<b>5.866</b>	<b>(191.208)</b>	<b>(39.876)</b>	<b>93.392</b>	<b>-</b>	<b>93.392</b>

	Maatschap- pelijk kapi taal	Uitgifte- premie	Net- geraaliseerde resultaten	Overgedragen Winst	Overige Reser ves	Totaal van voortgezette acti vi tei ten	Net- geraaliseerde resultaten en overgedragen resultaten voor stopgezette acti vi tei ten	Totaal Ei gen Ver mogen
<i>(In duizend €)</i>								
<b>Balans op 31 december 2022</b>	<b>252.950</b>	<b>65.660</b>	<b>5.866</b>	<b>(191.208)</b>	<b>(39.876)</b>	<b>93.392</b>	<b>-</b>	<b>93.392</b>
Winst/ (verlies) over de periode	-	-	-	(11.095)	-	(11.095)	-	(11.095)
<b>Net-geraaliseerde resultaten</b>								
Wissel koersverschillen bij onzetten van buitenlandse activiteiten	-	-	(4.529)	-	-	(4.529)	-	(4.529)
Veranderingen in de werkelijke waarde van hedging instrumenten aangeduid voor kasstroombedging	-	-	-	-	-	-	-	-
Cumulatieve wijzigingen in uitgestelde belastingen	-	-	(40)	-	-	(40)	-	(40)
Cumulatieve wijzigingen in toegezegde pensioenverplichtingen	-	-	(13)	-	-	(13)	-	(13)
<b>Totaal niet-geraaliseerde resultaten over de periode</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(4.583)</b>	<b>(11.095)</b>	<b>-</b>	<b>(15.678)</b>	<b>-</b>	<b>(15.678)</b>
In eigen-vermogen afgewikkelde op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	-	6	-	6	-	6
<b>Balans op 31 december 2023</b>	<b>252.950</b>	<b>65.660</b>	<b>1.283</b>	<b>(202.298)</b>	<b>(39.876)</b>	<b>77.720</b>	<b>-</b>	<b>77.720</b>

## Earnings call

Op **1 maart 2024 om 10.00 uur CET** worden de resultaten FY 2023 gepresenteerd via een webcast door de voorzitter van de raad van bestuur Cyrille Ragoucy, CEO James Neuling en CFO Andy Rogiest. De presentatie van de resultaten zal beschikbaar zijn op [www.belysse.com/investeerders](http://www.belysse.com/investeerders).

## Voor meer informatie kunt u contact opnemen met

[investor.relations@belysse.com](mailto:investor.relations@belysse.com)

[www.belysse.com](http://www.belysse.com)

## Bijkomende kennisgeving

We verwijzen naar onze website [www.belysse.com/nl/investeerders/bedrijfsresultaten](http://www.belysse.com/nl/investeerders/bedrijfsresultaten) waar de FY 2023 Resultatenpresentatie beschikbaar is met meer gedetailleerde slides aangaande onze resultaten.

## Over BELYSSE

Belysse produceert duurzame textiele vloerbedekkingen voor commerciële en residentiële toepassingen en commercialiseert haar producten voor 90% in Noord-Amerika en Europa onder de premiummerken Bentley (VS), modulyss, arc edition en ITC (Europa). De hoofdzetel is gevestigd in Waregem (België), Belysse stelt ongeveer 1.100 mensen tewerk en heeft drie productievestigingen in België (Tielt en Zele) en de Verenigde Staten (Los Angeles). Belysse realiseerde in 2023 een omzet van €301 miljoen en staat genoteerd op Euronext (Euronext: BELYS).

## Belangrijke mededeling

Bepaalde financiële gegevens in dit persbericht zijn "niet-IFRS financiële maatstaven". Deze niet-IFRS financiële maatstaven mogen niet vergelijkbaar zijn met maatstaven met een vergelijkbare benaming die door andere entiteiten worden gepresenteerd, noch mogen zij worden opgevat als een alternatief voor andere financiële maatstaven die zijn bepaald in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards. Hoewel Belysse Group nv van mening is dat deze niet-IFRS financiële maatstaven nuttige informatie verschaffen aan gebruikers bij het meten van de financiële prestaties en de toestand van haar activiteiten, worden gebruikers gewaarschuwd om niet overmatig te vertrouwen op niet-IFRS financiële maatstaven of ratio's die in deze presentatie zijn opgenomen.

Dit persbericht kan projecties en andere "toekomstgerichte" verklaringen bevatten. Dergelijke projecties of verklaringen weerspiegelen de huidige opvattingen van de uitgevende instelling over verdere gebeurtenissen en financiële prestaties. Er kan geen garantie worden gegeven dat dergelijke gebeurtenissen of prestaties zullen plaatsvinden zoals geprojecteerd en de werkelijke resultaten kunnen wezenlijk verschillen van deze projecties. Belysse Group nv wijst uitdrukkelijk elke verplichting of verbintenis af om deze toekomstgerichte verklaringen publiekelijk bij te werken of te herzien, anders dan vereist door de toepasselijke wetgeving. Het feit dat het huidige persbericht bepaalde toekomstgerichte verklaringen bevat, impliceert geen verplichting of garantie van Belysse Group nv om dergelijke toekomstgerichte verklaringen op te nemen in toekomstige persberichten of communicatie.

Bij de berekening van een deel van de financiële informatie in dit persbericht zijn afrondingscorrecties doorgevoerd. Als gevolg hiervan zijn cijfers die als totalen worden weergegeven, mogelijk geen exacte rekenkundige aggregaties van de cijfers die eraan voorafgaan.

## **VOLGENDE GEPLANDE AANKONDIGING**

Belysse Group nv heeft de intentie om in mei 2024 een trading update voor Q1 2024 te publiceren.

---

**BELYSSE**<sup>®</sup>

BELYSSE GROUP NV / Franklin Rooseveltlaan 172-174, 8790 Waregem

011